4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21.05.2018 №0573
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.10.2014 № 1889

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 23.09.2016 № 1353 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 12.10.2016№ 1440).

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.10.2014 № 1889 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная политика в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов (далее – муниципальная программа) в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 26.01.2015 № 0038, от 12.11.2015 № 1693,от 23.11.2015 № 1736, от 07.12.2015 №1857, от 21.12.2015 №1937, от 30.12.2016 №1938, от 30.12.2016 №1939,от  30.07.2017 №1064, от 20.12.2017 №1894, от 28.12.2017 №1972, от 17.01.2018 №0033  следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (Приложение №1).

1.2. Раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»
«Объем финансирования муниципальной программы составляет:
39 846 670 рублей 69 копеек, в том числе:
 (руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Общий объем финансирования
	5 739 795,70
	6 832 417,56
	7 024 883,02
	6 843 893,69
	6 748 072,71
	6 657 608,01

	Средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	4 692 580,42
	5 727 362,56
	5 858 821,65
	5 608 590,13
	5 558 169,15
	5 467 704,45

	Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	1 047 215,28
	1 105 055,00
	1 166 061,37
	1 235 303,56
	1 189 903,56
	1 189 903,56

В 2015 - 2020 годах планируется:
-
В 2015-2017 годах  выплата пособия: ежемесячная выплата за счет средств бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области детям до достижения ими совершеннолетия – 3 чел.; в 2018 году – 2 чел.; в 2019 году -1 чел;

- В 2015 – 2020 годах ежемесячная денежная выплата Почетным гражданам города Ярцево – 3 чел.;

-
В 2015-2016  годах выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, муниципальные должности муниципальной службы (далее - выплата муниципальной пенсии) - 71 чел. (в том числе пенсии за выслугу лет лицам в органах
самоуправления муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 4 чел.; пенсии за выслугу лет лицам в органах местного самоуправления муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 67 чел.);
В 2017-2020 годах выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, муниципальные должности муниципальной службы (далее - выплата муниципальной пенсии) - 79 чел. (в том числе пенсии за выслугу лет лицам в органах самоуправления муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 4 чел.; пенсии за выслугу лет лицам в органах местного самоуправления муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 75 чел.);
-
предоставление субсидии 3 некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории городское поселение Ярцевского района, за счет средств бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.
- предоставление субсидии в целях финансовой поддержки для  оказания работ по организации банных услуг малообеспеченным гражданам и детям дошкольного возраста (до 7 лет) малообеспеченных семей на территории  муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области В.Н. Карабанова
Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

                    В.С. Макаров
Приложение 1

к постановлению Администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области

от21.05.2018№ 0573
П А С П О Р Т

муниципальной программы «Социальная политика в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 – 2020 годы
	Администратор муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Исполнители подпрограммы, основных мероприятий муниципальной программы
	Отдел финансовой работы

	Наименование, подпрограммы, основных мероприятий муниципальной программы
	Основные мероприятия:

- пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы);

- социальные выплаты гражданам;

- финансовая поддержка по организации банных услуг малообеспеченным гражданам и детям дошкольного возраста  (до 7 лет) малообеспеченных семей;
- поддержка некоммерческих организаций и содействие развитию гражданского общества на территории  Ярцевского района  Смоленской области

	Цель муниципальной программы
	Повышение качества жизни отдельных категорий населения

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	Своевременное и в полном объеме предоставление мер социальной поддержки населению

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2015-2020 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем финансирования программы  39 846 670,69  руб.
2015 год – 5 739 795,70 руб.;

2016 год – 6 832 417,56 руб.;

2017 год – 7 024 883,02 руб.;

2018 год – 6 843 893,69 руб.;

2019 год – 6 748 072,71 руб.;

                             2020 год – 6 657 608,01 руб.
В том числе по источникам финансирования

2015 год:

средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 4 692 580,42 руб.;
средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 1 047 215,28 руб.
2016 год:
средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 5 727 362,56 руб.;

средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 1 105 055,00 руб.

2017 год:
средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 5 858 821,65 руб.;

средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 1 166 061,37  руб.
2018 год:
средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 5 608 590,13 руб.;

средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области –  1 235 303,56 руб.

2019 год:
средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 5 558 169,15 руб.;

средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 1 189 903,56  руб.
2020 год:

средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 5 467 704,45.;

средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 1 189 903,56  руб.

	Ожидаемые результаты
реализации муниципальной программы
	- повышение эффективности и качества услуг в сфере
социального обслуживания населения;

-повышение уровня жизни граждан, нуждающихся в социальной поддержке;

-гарантированное право лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение в соответствии с действующим законодательством.

                   Приложение 2 к постановлению
Администрации муниципального образования
 "Ярцевский район" Смоленской области

                                                                                            от___________№ _____________
ПЛАН

реализации муниципальной программы

 «Социальная политика в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015-2020 годы

на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
	N п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (руб.)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый

год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Цель 1 муниципальной программы - Повышение качества жизни отдельных категорий населения

	Основное мероприятие 1 муниципальной программы - Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности, должности  муниципальной службы (муниципальные должности, должности  муниципальной службы)

	1.1.
	Своевременное и в полном объеме предоставление мер социальной поддержки населению
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100

	1.2.
	Назначение муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	x

x
	x

x
	x

x
	x

x
	x

x
	73

4
	73

4
	73

4

	1.3.
	Выплаты муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	16 081 483,68
	5 360 494,56
	5 360 494,56
	 5 360 494,56
	x
	x
	x

	Средства бюджета муниципального образования Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области
	724 932,00
	241 644,00
	241 644,00
	241 644,00
	x
	x
	x

	1.4. Услуги банка при перечислении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	321 629,67
	107 209,89
	107 209,89
	107 209,89
	x
	x
	x

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы

	Всего в том числе:
Средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

Средства бюджета муниципального  образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	17 128 045,35

16 403 113,35

724 932,00
	5 709 348,45

5 467 704,45

241 644,00
	5 709 348,45

5 467 704,45

241 644,00
	5 709 348,45

5 467 704,45

241 644,00
	x
x
x
	x
x
x
	x
x
x

	Основное мероприятие 2 муниципальной программы – Социальная выплата гражданам

	2.1.
	Своевременное и  в полном объеме предоставление мер социальной поддержки населению
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100

	2.2.
	Социальные выплаты гражданам в соответствии с решением Ярцевского районного Совета депутатов «Об установлении ежемесячных выплат» от 28.11.2001 №60
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	231 350,38
	140 885,68
	90 464,70
	x
	x
	x
	x

	2.3.
	Социальные выплаты гражданам, в соответствии с решением Совета депутатов от 23.11.2006 №67 «Об учреждении почетного звания «Почетный гражданин города Ярцево»
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Средства бюджета муниципального образования  Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области
	432 000,00
	144 000,00
	144 000,00
	144 000,00
	x
	x
	x

	Итого по основному мероприятию 2 муниципальной программы

	Всего в том числе:

Средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

Средства бюджета муниципального образования Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области
	663 350,38

231 350,38
432 000,00
	284 885,68
140 885,68
144 000,00
	234 464,70
90 464,70
144 000,00
	144 000,00
x
144 000,00
	x

x

x
	x

x

x
	x

x

x

	Основное мероприятие 3 муниципальной программы – Поддержка некоммерческих организаций и содействие развитию гражданского общества на территории Ярцевского района Смоленской области

	3.1.
	Своевременное и в полном объеме предоставление мер социальной поддержки населению
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100

	3.2.
	Оказание финансовой поддержки некоммерческим организациям в виде субсидии, за исключением государственных (муниципальных) учреждений
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Средства бюджета муниципального образования Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области
	2 412 778,68
	804 259,56
	804 259,56
	804 259,56
	x
	x
	x

	Итого по основному мероприятию 3 муниципальной программы

	Всего в том числе:

Средства бюджета муниципального образования Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области
	2 412 778,68
2 412 778,68

	804 259,56
804 259,56

	804 259,56
804 259,56

	804 259,56
804 259,56

	x

x
	x

x
	x

x

	Основное мероприятие 4 муниципальной программы Возмещение затрат, связанных с предоставлением банных услуг  малообеспеченным гражданам и детям дошкольного возраста
 (до 7 лет)   малообеспеченных семей

	4.1. Своевременное и в полном объеме предоставление  субсидии  для  оказания работ по организации банных услуг малообеспеченным гражданам
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100

	4.2. финансовая поддержка по организации банных услуг малообеспеченным гражданам и детям дошкольного возраста (до 7 лет)  малообеспеченных семей

	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Средства бюджета муниципального образования Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области
	45 400,00
	45 400,00
	x
	x
	x
	x
	x

	Итого по основному мероприятию 4 муниципальной программы

	     Всего в том числе:

Средства бюджета муниципального образования Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области
	45 400,00

45 400,00
	45 400,00
45 400,00

	x
x
	x
x

	x
x
	x
x
	x
x

	Всего по муниципальной программе
	Бюджет МО «Ярцевский район» Смоленской области

Бюджет МО Ярцевского городского поселения

	Всего в том числе:

Средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

Средства бюджета муниципального образования Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смол.  области
	20 249 574,41

16 634 463,73

3 615 110,68
	6 843 893,69

5 608 590,13

1 235 303,56
	6 748 072,71

5 558 169,15

1 189 903,56
	6 657 608,01

5 467 704,45

1 189 903,56
	x
x
x
	x
x
x
	x
x
x